
S/0576/2023 C)VV

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřena podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Níže označené smluvní strany-

statutární město Frýdek-Místek

se sídlem: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek

zastoupeno: Petrem Korcem, primátorem

IČ: 00296643

CZ0Q296643

dále jen kupující

a

ASPEKTA Trading, s. r. o.

se sídlem: Rokycanská 1337/64, 312 00 Plzeň

zastoupena: Ing. Vendulou Vítovcovou,

IČ: 25224492

DIČ: CZ25224492

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. 10215 Oddíl C.

dále jen prodávající

kupující a prodávající dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ”) tuto kupní smlouvu k veřejné

zakázce číslo P23V00000085/1 „Nákup nových služebních automobilů pro potřeby

SMFM"--------------

Část 1 - dodávka 3 vozů SUV se spalovacím motorem nebo v kombinaci spalovací

motor + mild hybrid” následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva).

článek 1

PŘEDMĚT KOUPĚ

1. Předmětem smlouvy je:

a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu a umožnit mu nabýt vlastnické právo

k předmětu koupě vymezenému v této smlouvě v rozsahu a způsobem dále

sjednaným (dále také jen předmět koupě, předmět plnění nebo jen zboží) a

b) závazek kupujícího zboží odebrat a zaplatit sjednanou kupní cenu,

to vše dle níže uvedených ujednání této smlouvy.

strana l

FRÝDEK-MÍSTEK



12' 2“?V3hrr 3 b 050b™Ch TOZÍdel SUV dle '“""Ické specifikace uvedené »příloze c. 1 teto smlouvy a dalších ujednání této smlouvy, a to: ______________

a) tovární značka: HYUNDAI
b) typ/model: NOVÁ KONÁ 1,6 T-GDÍ 4x4 145kW 7 st.
c) rok výroby: 2023-2024

3. Předmět koupě musí být dodán nový, nepoužitý, plně funkční a musí splňovat veškerépodmínky pro jeho radne provozování a užívání stanovené právními předpisy v České
Sh Ufi ' T°Pk 6 UnÍI' ze ÍTléna musi sP|ňovat podmínky stanovené zákonem č. 56/2001b, o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisůvyhláškou c. 153/2023 Sb., o schvalování technické způsobilosti
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích,
Kupující musí být prvním vlastníkem (nepřihlíží
prodávajícího, případně jiných osob účastnících

DCT

a o technických
ve znění pozdějších předpisů.

se k předchozímu vlastnictví výrobce,
. ,

se dodavatelského řetězcej a prvním

reoístmcp1 V-Sehh “Sk PÍrětU kOUPě' KUPUjíd mUSÍ b* dále Prvním vlastníkem z hlediska
■ ?,r ITí C3Stl predmetu k0upe v re9jstru vozidel, a to jak v České republice tak vjakékoliv obdobě registru vozidel v Evropské unii i dalších zemích mimo Evropskou unii.

4. Součástí plnění předmětu smlouvy je:

a) dodávku vybaveni každé části předmětu koupě výbavou dle vyhlášky č. 153/2023 Sb.
o schvalování technické způsobilosti vozidel a o technických podmínkách provozu
vozidel na Pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

b) dopravu každé části předmětu koupě na místo předání a převzetí/
c) montáž všech výbav dle požadované technické specifikace,

d) zprovoznění ksždé cssti předmětu koupě,

e) proškolení obsluhy každé části předmětu koupě kupujícího (v rozsahu min.
vždy v den a místě předání a převzetí

f) zajištění a dostupnost servisních služeb a servisu v České republice.

(dále také jen nové služební automobily)

1 dne, a to

5. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání
zaklade potvrzeného dodacího listu/protokolu o předání a převzetí.

článek 2
KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

a převzetí na

1. Kupní cena za zboží v Kč se sjednává ve výši:

CENA BEZ DPH/l VOZIDLO
624.904,13 Kč

DPH 21 %
131.229,87 Kč

CENA VČETNĚ DPH/l
VOZIDLO *

'

756,134,00 Kč

CENA BEZ DPH/ 3 VOZIDLA
1.874.712,39 Kč

DPH 21 o/o
393.689,60 Kč

CENA VČETNĚ DPH/3
VOZIDLA 2.268.401,99 Kč

strana 2

frýdek místek



r S/05/6/2023'OVV

2. Cena zboží dle smlouvy je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady

prodávajícího s dodávkou zboží, včetně dopravy do místa plnění a zisku prodávajícího nutné k

řádnému plnění v souladu s požadavky kupujícího,

3. Prodávající vystaví za dodávku zboží fakturu znějící na kupní cenu dle odst. 1 tohoto článku

smlouvy.

4. Faktury musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový doklad,

zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto náležitostí

stanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i tyto údaje:

číslo smlouvy a datum jejího uzavření,

předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze

odkaz na číslo uzavřené smlouvy),

označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,

čísla a data dodacích listů podepsaných prodávajícím a odsouhlasených kupujícím

(dodací listy, zjišťovací protokoly budou přílohou faktury),

jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a

kontaktního telefonu,

IČ a DIČ stran smlouvy.

5. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů po jejich doručení. Kupující nebude poskytovat zálohy.

Platba bude probíhat výhradně v CZK, a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího

uvedený v záhlaví této smlouvy nebo v daňovém dokladu, pokud bude odlišný.

článek 3
DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě a předat jej kupujícímu za podmínek

sjednaných v této smlouvě do 7 kalendářních měsíců, počínaje kalendářním
měsícem následujícím po nabytí účinnosti této smlouvy,

2. Lhůta dodání předmětu koupě dle odst. 1 tohoto článku smlouvy může být přiměřeně

prodloužena v případě, že:

a) nastanou mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli
stran smlouvy dle § 2913 odst. 2 OZ; za takové překážky se považují zejména, nikoliv

však výlučně:
- výskyt negativních skutečností v dodavatelském řetězci prodávajícího, v jejichž

důsledku bude výrobce předmětu koupě nebo jeho části v prodlení s dodáním,

prodávajícím včas objednaného předmětu koupě nebo jeho části;
anebo dojde ke zpoždění v přepravě předmětu koupě nebo jeho části z

důvodů mimo kontrolu prodávajícího;

b) opatření přijatá orgány veřejné moci za účelem:
předejití nebo omezení šíření nakažlivé choroby dočasně znemožňující nebo
podstatně omezující dodání předmětu koupě nebo jeho části;

- * omezení obchodu mající vliv na dodavatelský řetězec k předmětu koupě
* (embargo).

Prodloužení podle tohoto ujednání bude provedeno o dobu trvání takových překážek, avšak

pouze v rozsahu, který nemůže být přičítán k tíži prodávajícímu.

3. V případě výskytu překážek dle tohoto ujednání má prodávající na prodloužení termínu plnění
nárok, za předpokladu doložení překážek dle odst. 2 tohoto článku smlouvy; tato prodloužení
se považují za vyhrazenou změnu závazku dle § 100 odst. 1 zákona O zadávání veřejných
zakázek (dále jen „ZZVZ”),

strana 3

FRÝDEK~MÍSTEK



S'0576/afe3 O V
Místo plnění předmětu smlouvy

Místo plnění předmětu smlouvy, jakož i místo předání a převzetí všech částí předmětu koupě
je určeno následujícími adresami kupujícího:

H

y,fÍí ,,rOVOZních Sítuad na straně kupčícího si kupující vyhrazuje určit dle §
100ZZVZ jmou adresu dodaní na katastrálním území/ch města Frýdku-Místku;
existenci překážek dle tohoto ujednání, resp. místo dodání strany prostřednictvím

°l°í r V*cecl! technických potvrdí strany v rámci plnění závazků dle ujednání v
odst. 5 tohoto článku smlouvy.

Způsobu předání a převzetí předmětu koupě

5. Prodávající je povinen písemně, e-mailem, oznámit osobě oprávněné jednat za kupujícího ve

vecech, technických nejméně 5 pracovních dnů předem přesný termín předání každé části
predmetu koupě. Tímto termínem mohou být pouze pracovní dny v čase mezi 8. a 15.
hodinou, pokud se osoby ve věcech technických nedohodnou jinak. Kupující je povinen
potvrdit termín do 2 pracovních dnů od doručení oznámení podle věty první.

6. Prodávající současně s předávanými vozidly předá u předávacího řízení veškeré doklady
potrebne k jeho přihlášení do evidence a následnému provozu dle zákona č. 56/2001 Sb., o
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, veškeré příslušenství, povinnou
výbavu a sadu Zimních pneumatik včetně disků, vše dle specifikace dle přílohy č. 1 smlouvy.
Vlastnictví ke zbozi nabývá kupující jeho převzetím od prodávajícího stvrzeným na dodacím
listu/předávacím protokolu dle tohoto ujednání smlouvy.

, „ ,

článek 4

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY NOVÝCH SLUŽEBNÍCH AUTOMOBILŮ

1. Prodávající poskytuje na dodané vozy záruku v délce trvání 5 let anebo 150 tis. km,
podle toho, co nastane dříve. Záruka se nevztahuje na vady způsobené vnějšími událostmi
nebo v důsledků nedodržení provozních podmínek uvedených v záručním listě nebo v
předané dokumentaci pro provoz, servis a údržbu části předmětu koupě. To neplatí, pokud
vadu způsobil prodávající nebo některé z autorizovaných servisních středisek uvedených
v předané dokumentaci k vozidlům.

2. Pokud není možné reklamovanou vadu z technických nebo ekonomických důvodů odstranit
nebo pokud kupující oprávněně reklamuje stejnou vadu 3krát nebo vícekrát, má kupující
právo žádat na prodávajícím dodání nové bezvadné části předmětu koupě nejpozději do 30
kalendářních dnů od doručení písemné reklamace. Vadná část předmětu koupě bude
prodávajícímu předána při převzetí nové bezvadné části předmětu koupě kupujícím.

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, a to písemně.

4. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu
pote, co vadu zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady Kupující
bude vacty oznamovat:

4.

V případě reklamace způsobem uvedeným pod bodem c, musí být hlášení vady potvrzeno
pisemne, tzn. způsobem dle bodu a. nebo b.

5. Nezahájs-li prodávající opravu reklamované vady ani do 30 dnů po obdržení reklamace
kupujícího, je kupující oprávněn pověřit opravou vady jiného dodavatele. Veškeré takto

strana 4

FRÝDEK-MÍSTEK



r S'057d.'2023.'GVV

vzniklé účelně vynaložené náklady uhradí kupujícímu prodávající v případě, prokáže-li se, že
reklamace byla oprávněná.

Podmínky běžné údržby v návaznosti na poskytnutou záruku

6. Kupující bere na vědomí, že jako uživatel vozidla/del je povinen zajistit na své náklady po

dobu záruky u každého vozidla provádění pravidelných servisních prohlídek v souladu s

pokyny výrobce každé částí předmětu koupě. Přesný rozsah pravidelných servisních prohlídek

je uveden v předané dokumentaci pro provoz, servis a údržbu části předmětu koupě.

7. Prodávající je povinen v záruční době na základě dílčí žádosti (objednávky) kupujícího zajistit

provádění pravidelných servisních prohlídek v souladu s pokyny výrobce každé části předmětu

koupě. Přesný rozsah pravidelných servisních prohlídek je uveden v předané dokumentaci pro

provoz, servis a údržbu části předmětu koupě.

článek 5
SMLUVNÍ POKUTY

1. Pokud prodávající nedodá předmět koupě v termínu sjednaném ve smlouvě, má kupující

právo požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové ceny

předmětu koupě dle této smlouvy za každý den prodlení až do dodání předmětu koupě,

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po

kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z kupní ceny dle článku 2

odst. 1 smlouvy bez DPH.

článek 6
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny kupujícího a při
vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj.

umožnit kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní
tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené
právními předpisy(např. § 8 písm. c), § 20 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole -

kontrolní řád).

2. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ze

smlouvy touto zadávací dokumentací a pokud v ní není uvedeno, pak příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v jeho platném znění.

3, Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených
oprávněnými zástupci smluvních stran,

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

5. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí 27. schůze Rady města Frýdku-Místku ze

dne 24.10.2CÍ23.
*

6. Kupující jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto
zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření.

7. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání.

strana 5

FRÝDEK~MÍSTEK



1
S/QSF6/2Ů2? :

8. Prodávající bere na vědomi a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele.

9. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování
osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz.

Příloha č. 1 Specifikace požadavků

Za kupujícího: Za prodávajícího:

V
j dne 2023 V

j dne 2023

Petr Korč

primátor

Ing. Vendula Vítovcová

jednatelka

strana 6

FRÝDEK~MÍSTEK



r Příloha č. 4.1
Vozidlo 3x SUV spalovací motor nebo spalovací motor + mild hybrid :

.....píÍJjíí íj

poiot-évíai
'

.

ásNí> hU:**

A) Kategorie vozidla:
■

•.
. i£i*&

ANOi. vozidlo kategoné Ml, schváleno pro provoz na

pozemních komunikacích ČI? jako osobní
: automobil W\rkiy.

. : - Č

ANO1. tři automobily se spalovacím motorem nebo

kombinovaným pohonem spalovacího motoru v

mí|d hybrid

B ) Technické oa rametrv :

-v<—

ANO. EURO 6d1. emisní norma EURO 6 nebo. vyšší

rrr-

ANO2. pakvo - benzín

ANO3. převodovka -automatická

ANO4. pohon kot 4x4

ANO IT5. disky kol z lehkých slitin 16'
'

a. více
.'1

ANO6. možhQst sklopení zadních sedadel, za účelem
zvětšení zavazadlového -prostoru-

496 - 1300 I

ANO7, provedeni kabiny vozidla SUV, S ti dveřová : •

4-

8, .celková. délka vozidla' ma*. 455.6 mm .

ANO 4350 mm

ANOy. barva vozidla : -
.

niětaiická šedé, včetně
lakovaných nárazníků, všechna dodávaná: vozidla

ve stejné. barvě-, {yné metalické barvy jsou možné
jeh se souhlasem kupdjícíhg). y%y

z- -

i Š, ínte.riár- vozidla -tmavý odstiň

C) Požadovaná bezpečnostní výbava;

ANO

1. min. 6x< airbag •{čelní, -boční, nlavové pro naičs i

v spolujezdce) ?ri.-.;-ý-v> -j , -í\i: k|-j

7x AIRBAGANO

-H-

.Stabilizační systém: Vs.M
(prbtiprokluzový systém

ANO2, bezpečnostní a .stabilizační systémy řízení a

brzdění, zejména ABS a antikolizní bezpečnostní

systém



I

1Příloha č. 4.1

Vozidlo 3x SUV spalovací motor nebo spalovací motor + miid hybrid

ABS, elektronický stabilizační
systém vozidla ESC, ■

multikblizní brzda MCB
r?«y—

4. asisténtrazjezdudo kopče ANO

ANO5. systěrrf sledování mrtvého úhlu

... .... .vv.v.v • v-:v- V M-n;-.ví'.-v™Wv.,- .... H-,. ... ...v.v . wjji;>ji

6. přední a.zadra parkovací sen sóty ANO

7. asistent pro jízdu w jfednich: prugfch
w. < .i i——■—  «-« v * J C iiTť~C~Ďť i r r 1 1 1 Q.

PlPoiadovaná dalšť výbava:

ANO

L eiektrické ovládání předních mpiiích oken ■■■■''■ ANÓ

2. automa tfcká klimatizace ANO

3. výškově stavitelné.a vyhřívané sedadlo řidiče a

vyhřívané sedadlo spolujezdce

ANO

4, zadní parkbvad kamera ANO

5> přední i zadru pumové koberečky, gumový
kobereček do kufru ;; '

ANO

......-■

6- multimediální displej... s možností pnpůjenf
telefonu

ANO

ANO1 . integrovaná* mvigace

B. monitorování tiaku ypnéumátikletí; ANO

9.  ada 4 ks letních a 4. ks -zimnídr pneumatik.
.stejných rozměrů,, včetně diskČS, kolá se zimními
gumami f ocelový disk (v den dodání bude vozidlo
opatřeno  áéu- kol v souladu: š é 40 a zákpria i
361/2000 Sb., 6 provozu na ..pózám nich
komunikacích a o změnách některých zákoriS
(zákon o slp;uVrn provozu),, ve znění pozdějších
podpisů) \ ycyf fcfy §§13 ■

ANO

Ml   í aaHB jM .V- BgSÍE3 l|SÍĚ3 agáaí3 bBÍ- ' v;

L. celková.doba kamplexní zéraky rfifc SM /nebo,.i ANO.

ujetých .130 00D km ■

■
■.ýi '

ry ;
- * 5 %m } ;BmQmmúm



Příloha c, 4.1

Vozidlo 3x SUV spalovací motor nebo spalovací motor + mitd hybrid

3. prodávající zajišťuje pro kupujícího službo

„náhradního vozila- po oaíou dobu záruky vozidla

ANO

vyplní dodavatel konkrétní údaje či parametry dle skutečnosti nabídky

** dodavatel vyplní ANO či NE

*


